
-1-

Český rybářský svaz, z. s.,  
Severočeský územní svaz

 

Dodatek pro rok 2025  
k přehledu nejdůležitějších ustanovení zákona 

č. 99/2004 Sb. 
a vyhlášky č. 197/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, 
a 

bližším podmínkám 
výkonu rybářského práva 

(„Rybářský řád“)

platným na rybářských revírech a vodních plochách
 Českého rybářského svazu, z. s., Severočeského územního svazu

od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2025

Dodatek pro rok 2025 k bližším podmínkám výkonu rybářského práva na rybář-
ských revírech a vodních plochách ČRS, z. s., Severočeského územního svazu byl 
projednán a schválen výborem územního svazu dne 18. června 2024.

Žádáme držitele územních mimopstruhových a pstruhových povolenek, aby si doplnili v Ry-
bářském řádu pro rok 2024 a 2025 následující úpravy platné pro rok 2025 (změny zvý-
razněny tučně).



-2-

DODATEK PRO ROK 2025  
K BLIŽŠÍM PODMÍNKÁM VÝKONU RYBÁŘSKÉHO PRÁVA  

PRO ROK 2024 A 2025 
(dle § 13 odstavce 10 zákona č. 99/2004 Sb.)

(Rybářský řád v územních soupisech, str. 17)
Doplnit do bodu IV. Lov na pstruhových rybářských revírech: 
Přisvojením si 3 kusů lososovitých druhů ryb denní lov končí.

DODATEK K BLIŽŠÍM PODMÍNKÁM  
VÝKONU RYBÁŘSKÉHO PRÁVA K SOUPISU 

MIMOPSTRUHOVÝCH REVÍRŮ

(územní soupis, str. 19) 
Doplnit: 
Nejmenší lovná míra okouna říčního je 20 cm.
Denní lov končí ulovením a přisvojením si 2 ks vyjmenovaných druhů ryb (kapr, štika, 
candát, amur, bolen, sumec) nebo jejich kombinace, nebo ulovením a přisvojením si 
3 ks lososovitých ryb. 
Od 16. 3. do 31. 5. jsou na všech mimopstruhových revírech hájeny uvedené druhy 
ryb: cejn velký, cejnek malý, plotice obecná, perlín ostrobřichý, karas obecný, ouklej 
obecná, hrouzek obecný, slunka obecná, ježdík obecný. 

DODATEK K SOUPISU MIMOPSTRUHOVÝCH REVÍRŮ

(územní soupis, str. 21)
441 002 BÍLINA 2 – MO Teplice  10 km 146,9 ha
Doplnit do popisu revíru: Podrevír č. 7 (Lesní brána 8): Zákaz ponechávání všech 
ulovených druhů ryb. Na nádrži platí režim „Chyť a pusť“.

(územní soupis, str. 24)
441 005 BÍLINA 6 – MO Most  20 km 182,6 ha
Doplnit do popisu revíru: Podrevír č. 8 (Černice): Zákaz zavážení nástrah a návnad.
Vyjmout z popisu revíru: U podrevíru č. 9 (Nové vody Jiřetín): Zákaz lovu z plavidel 
v kotvišti.
Doplnit do popisu revíru: U podrevíru č. 9 (Nové vody Jiřetín): Zákaz lovu v kotvišti.



-3-

Vyjmout z popisu revíru: U podrevíru č. 35 (Matylda): Zákaz používání krmítek či jakého-
koli lákání ryb do místa lovu.
Doplnit do popisu revíru: U podrevíru č. 35 (Matylda): Užití krmítek povoleno, jsou-li 
součástí kompletní udice.

(územní soupis, str. 29)
Doplnit nový revír:
441 102 ČERVENÝ RYBNÍK – MO Velký Šenov 0,46 ha
(GPS 50°59'1.828"N, 14°23'47.255"E)
Revír tvoří:
 Nádrž Červený rybník  v k. ú. Staré Hraběcí  0,46 ha
Omezení úlovku kapra obecného na tři kusy za kalendářní týden, vyjma měsíců července 
a srpna. Zákaz zajíždění motorovými vozidly na hráz nádrže. 

(územní soupis, str. 29)
07 441 142  ČTVEREC – MO Chrastava  0,4 ha
Doplnit do popisu revíru: Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 
70 cm (včetně) musí být bez prodlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 32)
441 013 JEŘICKÝ POTOK 2 – MO Chrastava  7,9 ha
Doplnit do popisu revíru: Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 
70 cm (včetně) musí být bez prodlení vrácen zpět do revíru.
Podrevír č. 4 (Písečák): Zákaz vjezdu osobních automobilů do areálu EKO kempu. 
Parkování povoleno pouze na odstavné ploše naproti sociálnímu zařízení Eko kempu 
(před závorou).

(územní soupis, str. 33)
441 072 KARLOVKA – MO Žandov  1,5 ha
Doplnit do popisu revíru: Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 
70 cm (včetně) musí být bez prodlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 34)
441 066 KONOJEDSKÉ RYBNÍKY – MO Litoměřice   1,8 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra candáta obecného je 50 cm.

(územní soupis, str. 36)
441 024 LABE 8 – MO Litoměřice   6 km 77 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra candáta obecného je 50 cm.

(územní soupis, str. 37)
441 025 LABE 9 – MO Litoměřice   8 km 100 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra candáta obecného je 50 cm.



-4-

Zákaz lovu ryb pod jezem České Kopisty až do vzdálenosti 150 m od jezu (vyznače-
no cedulemi).

(územní soupis, str. 37)
441 026 LABE 10 – MO Litoměřice   6 km 90 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra candáta obecného je 50 cm.
Zákaz lovu ryb nad jezem České Kopisty až do vzdálenosti 150 m od jezu (vyznačeno 
cedulemi).

(územní soupis, str. 39)
Doplnit nový revír:
441 168 LÍSKOVICE – MO Bílina 0,3 ha
(GPS 50°33'13.638"N, 13°48'9.447"E)
Revír tvoří:
 Nádrž Lískovice  v k. ú. Bílina  0,3 ha

(územní soupis, str. 39)
07 441 095  MARKVARTICKÝ RYBNÍK V PODJEŠTĚDÍ –  
       MO Jablonné v Podještědí  8,8 ha
Doplnit do popisu revíru: Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 
70 cm (včetně) musí být bez prodlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 40)
Doplnit nový revír:
441 034 MOHELKA 5 – MO Hodkovice nad Mohelkou 1 ha
Přítok Jizery. Revír tvoří:
 Nádrž Pivovarská v k. ú. Hodkovice nad Mohelkou 1 ha
(GPS 50°39'57.456"N, 15°5'41.937"E)
Od 1. 6. do 31. 8. platí zákaz krmení a vnadění ryb, včetně lovu ryb pomocí krmítek na 
udici. 

(územní soupis, str. 40)
441 036 NISA LUŽICKÁ 1 – MO Hrádek nad Nisou  2 km 3 ha
Vyjmout z popisu revíru: GPS Z: 50°52'13.945"N, 14°49'24.414"E, K: 50°50'56.224"N, 
14°50'38.142"E 
Doplnit do popisu revíru: GPS Z: 50°52'13.945"N, 14°49'24.414"E, K: 50°51'16.271"N, 
14°49'24.837"E

(územní soupis, str. 40)
441 077 NISA LUŽICKÁ 1 B – MO Hrádek nad Nisou  14 ha
Vyjmout z popisu revíru: Na Kristýně platí zákaz lovu ryb na plážích v době od 1. 6. do 
31. 8. v čase od 9.00 do 18.00 hod.
Doplnit do popisu revíru: Na Kristýně platí zákaz lovu ryb na plážích a molech v době od 
1. 5. do 31. 8. v čase od 8:30 do 18:00 hodin a v době konání otužileckých plaveckých akcí.



-5-

Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 70 cm (včetně) musí být bez 
prodlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 42)
441 038 OHŘE 1 – MO Litoměřice   16 km 87,9 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra candáta obecného je 50 cm.

(územní soupis, str. 45)
441 043 OHŘE 9 – ÚDOLNÍ NÁDRŽ NECHRANICE –  
   Severočeský územní svaz  15 km 1300 ha 
Vyjmout z popisu revíru: Lov ryb z plavidel je povolen jen při dodržování stanovených 
zásad a s povolením, které vydává ČRS, z. s., Svč ÚS, v Rybářském domově ve Vikleti-
cích, korespondenčně přes www.crsusti.cz, nebo MO Chomutov, Kadaň, Klášterec n. O., 
Louny, Podbořany, Žatec.
Doplnit do popisu revíru: Lov ryb z plavidel je povolen jen při dodržování stanove-
ných zásad a s povolením, které vydává ČRS, z. s., Severočeský územní svaz pro-
střednictvím webového portálu. 
Bližší informace: www.crsusti.cz.

(územní soupis, str. 49)
441 086 PLOUČNICE 1 B – MO Děčín  9 ha
Doplnit do popisu revíru: Podrevír č. 1 (Velký Zámecký rybník): Dočasný zákaz rybo-
lovu z důvodu revitalizace.
Vyjmout z popisu revíru: Na nádrži Velký Zámecký rybník je v obecném zájmu zákaz ry-
bolovu ze břehu pozemku hotelu Faust – vyznačeno tabulemi. V případě hnízdění vodního 
ptactva, zejména labutí, budou platit omezení rybolovu. Zákaz bude v případě zahnízdění 
vyhlášen a oznámen na internetových stránkách ČRS SvčÚS (www.crsusti.cz) a oznámen 
na místě tabulemi orgánem ochrany přírody. V době hnízdění a vyvádění mláďat je ome-
zen rybolov v přilehlé části rybníka ze strany ulice U Plovárny jen na rybolovnou techniku 
„Plavaná a Přívlač“. V přilehlé části rybníka k ulici 2. Polské armády od přítoku z náhonu 
směrem okolo parkoviště až k hotelu Faust platí všeobecný zákaz rybolovu.

(územní soupis, str. 49)
441 048 PLOUČNICE 2 – MO Žandov  10 km 15 ha
Doplnit do popisu revíru: Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 
70 cm (včetně) musí být bez prodlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 51)
Doplnit nový revír:
441 082 PLOUČNICE 5 D – MO Mimoň 1 ha
(GPS 50°39'19.388"N, 14°43'45.618"E)
Revír tvoří:
 Zámecký rybník  v k. ú. Mimoň  1 ha



-6-

(územní soupis, str. 52)
441 053 REKREAČNÍ RYBNÍK – MO Varnsdorf  12 ha
Vyjmout z popisu revíru: Na Rekreačním rybníku se doporučuje při ulovení karase stříbři-
tého nebo okouna říčního (mimo dobu jeho hájení) tyto ryby nevracet do revíru.
Doplnit do popisu revíru: Na Rekreačním rybníku se doporučuje při ulovení karase 
stříbřitého tento nežádoucí druh ryby nevracet zpět do revíru.

(územní soupis, str. 52)
441 054 ROŽANSKÝ POTOK 2 – MO Šluknov  9 ha
Doplnit do popisu revíru: Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 
70 cm (včetně) musí být bez prodlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 53)
06 441 124  SULEJOVICE – MO Litoměřice   3,3 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra candáta obecného je 50 cm.

(územní soupis, str. 54)
441 161 VELKÁ – MO Hrádek nad Nisou   1,4 ha
Doplnit do popisu revíru: Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 
70 cm (včetně) musí být bez prodlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 56)
441 059 ŽERNOSEKY – MO Litoměřice   130 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra candáta obecného je 50 cm.

DODATEK K SEZNAMU REVÍRŮ MÍSTNÍHO VÝZNAMU

(územní soupis, str. 56)
Vyjmout revír:
441 075 BLŠANKA 2 C – MO Podbořany 1 ha
Přítok Ohře. Revír tvoří:
 Buškovická 2 - Mléko  v k. ú. Buškovice  1 ha
(GPS 50°13'6.703"N, 13°22'6.746"E)
Zákaz stanování, bivakování a rozdělávání ohně u nádrže.
Horní míra kapra obecného je 70 cm, ulovený kapr nad 70 cm (včetně) musí být bez pro-
dlení vrácen zpět do revíru.

(územní soupis, str. 57)
Vyjmout revír:
441 034 MOHELKA 5 – MO Hodkovice nad Mohelkou 1 ha
Přítok Jizery. Revír tvoří:



-7-

 Nádrž Pivovarská v k. ú. Hodkovice nad Mohelkou 1 ha
(GPS 50°39'57.456"N, 15°5'41.937"E)
Pro revír platí místní úprava bližších podmínek lovu ryb.
Od 1. 6. do 31. 8. platí zákaz krmení a vnadění ryb, včetně lovu ryb pomocí krmítek na 
udici. 

(územní soupis, str. 58)
Vyjmout revír:
441 082 PLOUČNICE 5 D – MO Mimoň 1 ha
(GPS 50°39'19.388"N, 14°43'45.618"E)
Revír tvoří:
 Zámecký rybník  v k. ú. Mimoň  1 ha

DODATEK PRO ROK 2025  
K BLIŽŠÍM PODMÍNKÁM VÝKONU RYBÁŘSKÉHO PRÁVA 

K SOUPISU PSTRUHOVÝCH REVÍRŮ

(územní soupis, str. 61)
Doplnit:
Denní lov končí ulovením a přisvojením si 3 ks ryb lososovitých, nebo ulovením a při-
svojením si 2 ks kapra obecného. 

DODATEK K SOUPISU PSTRUHOVÝCH REVÍRŮ

(územní soupis, str. 63)
06 443 072  BÝČKOVICE – MO Litoměřice   3 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.
Zákaz lovu ryb z tělesa hráze.

(územní soupis, str. 63)
443 007 ČERNÁ NISA 1 – MO Liberec   15 km 50 ha
Vyjmout z popisu revíru: Na nádrži Bedřichov je zákaz lovu ryb od 1. 9. do 15. 4. 
Doplnit do popisu revíru: Na nádrži Bedřichov je zákaz lovu ryb od 1. 10. do 15. 4.

(územní soupis, str. 65)
443 015 CHŘIBSKÁ KAMENICE – MO Chřibská   18 km 6 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.



-8-

(územní soupis, str. 67)
443 021 KAMENICE 2 A – MO Děčín   1 km 2 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.

(územní soupis, str. 68)
443 031 LUČNÍ POTOK – MO Litoměřice   14 km 2,5 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.

(územní soupis, str. 69)
443 035 MOHELKA 2 – MO Český Dub   10 km 3 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.

(územní soupis, str. 70)
443 036 MOHELKA 4 – MO Hodkovice nad Mohelkou   23 km 6 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.

(územní soupis, str. 70)
443 065 NISA LUŽICKÁ 1 A – MO Hrádek nad Nisou  10 km 12,5 ha
Vyjmout z popisu revíru: GPS Z: 50°50'56.031"N, 14°50'38.987"E, K: 50°49'28.404"N, 
14°55'24.699"E
Doplnit do popisu revíru: GPS Z: 50°51'16.271"N, 14°49'24.837"E, K: 50°49'28.404"N, 
14°55'24.699"E

(územní soupis, str. 70)
443 066 NISA LUŽICKÁ 3 A – MO Chrastava   4 km 6 ha
Doplnit do popisu revíru: Nejmenší lovná míra lipana podhorního je 40 cm.

(územní soupis, str. 71)
443 040 OHŘE 8 A – MO Žatec   6 km 17 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.

(územní soupis, str. 71)
443 059 OHŘE 8 B – MO Chomutov   5 km 10 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.

(územní soupis, str. 74)
443 054 SVITAVA 2 – MO Nový Bor   10 km 5 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.

(územní soupis, str. 75)
443 056 ÚŠTĚCKÝ POTOK 1 – MO Litoměřice   30 km 7 ha
Doplnit do popisu revíru: Zákaz lovu ryb přívlačí v období od 1. 9. do 30. 11.


